



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MARIUS CHRISTENSEN & SØNNER A/S

NIELS BOHRS VEJ 12, 7430 IKAST

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. december 2024

Niels Jacob Jacobsen

CVR-NR. 60 34 26 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Marius Christensen & Sønner A/S Niels Bohrs Vej 12 7430 Ikast
	CVR-nr.: 60 34 26 28 Stiftet: 22. september 1981 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Niels Jacob Jacobsen, formand Jens Christian Beck, næstformand Jesper Hoppe Nørskov Jespersen
Direktion	Jesper Hoppe Nørskov Jespersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
	Krone Kapital Grønnegade 17H 7900 Nykøbing Mors
Advokat	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er transportvirksomhed samt oparbejdning af sand og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 2 tkr. mod et overskud sidste år på 3.645 tkr. Udviklingen forklares delvist af, at sidste år var positivt påvirket af realisationsavance på salg af aktiver og aktiviteter, og delvist af øgede omkostninger i indeværende år - særligt personaleomkostninger og finansielle omkostninger.

Resultatet er ikke tilfredsstillende. Ledelsen har taget fat i en række forhold, og baseret på udviklingen i indeværende regnskabsårs første 4 måneder, forventes selskabet i 2024/25 at skabe et pænt overskud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		17.878.698	19.861.504
Personaleomkostninger.....	1	-13.995.532	-12.163.809
Af- og nedskrivninger.....		-3.225.245	-3.527.982
DRIFTSRESULTAT		657.921	4.169.713
Andre finansielle indtægter.....	2	93.178	3.577
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-749.200	-528.510
RESULTAT FØR SKAT		1.899	3.644.780
Skat af årets resultat.....	4	752	-809.066
ÅRETS RESULTAT		2.651	2.835.714
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.800.000
Overført resultat.....		2.651	35.714
I ALT		2.651	2.835.714

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		20.022.307	23.165.746
Materielle anlægsaktiver.....	5	20.022.307	23.165.746
Andre værdipapirer.....		17.154	17.154
Finansielle anlægsaktiver.....	6	17.154	17.154
ANLÆGSAKTIVER.....		20.039.461	23.182.900
Råvarer og hjælpematerialer.....		620.118	669.675
Varebeholdninger.....		620.118	669.675
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.992.195	8.933.199
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		329.288	1.806.787
Andre tilgodehavender.....		93.636	15.327
Periodeafgrænsningsposter.....		709.228	637.455
Tilgodehavender.....		9.124.347	11.392.768
Likvide beholdninger.....		4.933	1.740
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.749.398	12.064.183
AKTIVER.....		29.788.859	35.247.083

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		1.345.449	1.342.798
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	2.800.000
EGENKAPITAL.....		1.845.449	4.642.798
Hensættelse til udskudt skat.....		1.204.150	1.590.212
Andre hensatte forpligtelser.....	7	125.000	75.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.329.150	1.665.212
Leasingforpligtelser.....		12.010.477	15.169.366
Selskabsskat.....		385.310	504.412
Feriepengeindefrysning.....		1.044.100	1.016.091
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	13.439.887	16.689.869
Gæld til pengeinstitutter.....		2.784.267	2.938.723
Leasingforpligtelse.....		3.071.839	3.467.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.055.131	3.155.860
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		981.436	0
Anden gæld.....		3.281.700	2.687.152
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.174.373	12.249.204
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.614.260	28.939.073
PASSIVER.....		29.788.859	35.247.083
Eventualposter mv.	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	500.000	1.342.798	2.800.000	4.642.798
Forslag til resultatdisponering.....		2.651		2.651
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.800.000	-2.800.000
Egenkapital 30. juni 2024.....	500.000	1.345.449	0	1.845.449

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	24	22	
Løn og gager.....	12.396.452	10.770.446	
Pensioner.....	1.171.683	996.111	
Andre omkostninger til social sikring.....	427.397	397.252	
	13.995.532	12.163.809	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	93.178	3.577	
	93.178	3.577	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	14.297	14.633	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	734.903	513.877	
	749.200	528.510	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	385.310	504.412	
Regulering af udskudt skat.....	-386.062	304.654	
	-752	809.066	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2023.....		36.913.891	
Tilgang.....		219.000	
Afgang.....		-604.576	
Kostpris 30. juni 2024.....		36.528.315	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....		13.748.145	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-467.382	
Årets afskrivninger		3.225.245	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....		16.506.008	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		20.022.307	
Finansielle leasingaktiver.....		17.446.720	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
kr.				Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2023.....				17.154	
Kostpris 30. juni 2024.....				17.154	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....				17.154	
 Andre hensatte forpligtelser					7
Der forventes ikke at være hensatte forpligtelser, der forfalder inden for 1 år.					
 Langfristede gældsforpligtelser					8
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	15.082.316	3.071.839	2.679.000	18.636.835	
Selskabsskat.....	385.310	0	0	504.412	
Feriepengeindefrysning.....	1.044.100	0	906.000	1.016.091	
	16.511.726	3.071.839	3.585.000	20.157.338	
 Eventualposter mv.					9
Eventualforpligtelser					
Der er via pengeinstitut afgivet 2 betalingsgarantier overfor Region Midt for i alt 650 tkr. til dækning af selskabets forpligtelse til reetablering af jordarealer. Der er afsat 135 tkr. til dækning heraf i årsrapporten under andre hensættelser.					
 Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JC Beck Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
